

## Ehrenordnung des IWSV

Der Ingenieurverband Wasser- und Schifffahrtsverwaltung e.V. (IWSV) gibt sich die nachfolgende Ehrenordnung:

## § 1 Ehrungen des IWSV

Für besondere Verdienste und für langjährige Mitgliedschaft verleiht der IWSV Ehrennadeln und Ehrenurkunden.

Geehrt werden können Mitglieder gemäß § 3 Abs. (1) a und b der Satzung sowie Fördernde des IWSV.

### § 2 Silberne Ehrennadel

Die silberne Ehrennadel mit Urkunde kann Mitgliedern verliehen werden, die

- a) 15 Jahre dem Verband angehören oder
- b) mindestens 8 Jahre im Bundes- und/oder Bezirksvorstand tätig sind.

## § 3 Goldene Ehrennadel

Die goldene Ehrennadel mit Urkunde kann Mitgliedern verliehen werden, die

- a) 25 Jahre dem Verband angehören oder
- b) mindestens 12 Jahre im Bundes- und/oder Bezirksvorstand tätig sind.

## § 4 Goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz

Die goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz und Urkunde kann Mitgliedern verliehen werden, die a) 30 Jahre dem Verband angehören oder

b) mindestens 16 Jahre im Bundes- und/oder Bezirksvorstand tätig sind.

### § 5 Ehrenmitgliedschaft

Ehrenmitglied kann gemäß § 3 (3) der Satzung nur werden, wer sich als herausragende Persönlichkeit für den Berufsstand und Verband besonders verdient gemacht hat. Die Ehrung wird mit einer Urkunde bestätigt.

## § 6 Ehrenvorsitzende/r

Ehrenvorsitzende/r kann nur werden, wer als Vorsitzende/r den Verband langjährig geführt hat und sich in besonders herausragender Weise für den Verband verdient gemacht hat. Die Ehrung wird mit einer Urkunde bestätigt.

## § 7 Sonderauszeichnungen

Die silberne oder goldene Ehrennadel kann in Ausnahmefällen auch an Personen verliehen werden, die sich in besonderer Weise Verdienste um die Förderung des Verbandes erworben haben. Die Ehrung wird mit einer Urkunde bestätigt.

## § 8 Vorschläge und Verleihung

- (a) Die Ehrungen nach §§ 2 a, 3 a und 4 a veranlassen und entscheiden die Bezirksgruppen in eigener Zuständigkeit.
- (b) Vorschlagsberechtigt für die Ehrungen nach den §§ 2 b, 3 b und 4 b und 5 bis 7 sind die Bezirksgruppenvorstände und der Geschäftsführende Vorstand. Dem Vorschlag ist eine Begründung beizufügen. Der Vorschlag über die Verleihung der Ehrungen wird vom Bundesvorstand geprüft. Über die die Ehrungen nach den §§ 2 b, 3 b und 4 b entscheidet der Bundesvorstand. Die Ehrungen nach den §§ 5 bis 7 werden der Bundesmitgliederversammlung zur Entscheidung vorgelegt.
- (c) Die Verleihung soll in einem dem Anlass entsprechenden würdigen Rahmen, möglichst auf einer Jahresversammlung der Bezirksgruppen, auf einer Bundesmitgliederversammlung oder einem Ingenieurtag erfolgen.

## § 9 Inkrafttreten

Die Ehrenordnung tritt mit Beschlussfassung des Geschäftsführenden Vorstands am 01. Januar 2023 in Kraft.

## Anlage 1 zur Ehrenordnung des IWSV: Ehrennadeln

## Silberne Ehrennadel



**Goldene Ehrennadel** 



**Goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz** 









Silberne Ehrennadel (ab 2023)





Goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz (ab 2023)











hat sich durch 15-jährige Mitgliedschaft um den Berufsstand der Ingenieure der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Silberne Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch die langjährige Arbeit im Vorstand um das Wohl und die Ziele des Verbandes der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir unseren Dank aus und verleihen

die Silberne Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

**Burkhard Knuth** 



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch 25-jährige Mitgliedschaft um den Berufsstand der Ingenieure der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Goldene Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

**Burkhard Knuth** 



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch die langjährige Arbeit im Vorstand um das Wohl und die Ziele des Verbandes der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Goldene Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Cur

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch 30-jährige Mitgliedschaft um den Berufsstand der Ingenieure der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz.

Der Bundesvorsitzende

Burkland Cun

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch die langjährige Arbeit im Vorstand um das Wohl und die Ziele des Verbandes der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Goldene Ehrennadel mit Ehrenkranz.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich als herausragende Persönlichkeit um das Wohl und die Ziele des Verbandes der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir herzlichen Dank aus und verleihen hiermit

die Ehrenmitgliedschaft.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich durch die langjährige Arbeit als Vorsitzender um das Wohl und die Ziele des Verbandes der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir herzlichen Dank aus und verleihen hiermit

den Ehrenvorsitz.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

**Burkhard Knuth** 



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich mit herausragendem Engagement um den Berufsstand der Ingenieure der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir unseren Dank aus und verleihen

die Silberne Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Our

**Burkhard Knuth** 



Der Bundesgeschäftsführer

hat sich mit herausragendem Engagement um den Berufsstand der Ingenieure der Wasserstraßen- und Schifffahrtsverwaltung besonders verdient gemacht.

Im Namen des Ingenieurverbandes sprechen wir Dank und Anerkennung aus und verleihen

die Goldene Ehrennadel.

Der Bundesvorsitzende

Burkhard Cur

Burkhard Knuth



Der Bundesgeschäftsführer